
Zápis z jednání Ekonomické rady farnosti, konané dne 3. března 2019 

na faře Římskokatolické farnosti – arceděkanství Jičín. 

 
Přítomni: P. Prokop Tobek, Mária Hníková, Jiří Drška, Pavel Forbelský, Jiří  Vitvar.   

Omluvena. M. Matúšová 

 

Ekonomická rada farnosti se sešla k projednání jediného bodu a to: 

 

1.  Dokončení realizace učebny náboženství na faře v sále prvního poschodí. 

 

       V prvním poschodí fary je realizován projekt na zřízení učebny pro vzdělávací aktivity farnosti. 

V současné době je dokončeno vymalování, byl pořízen a instalován nábytek, jako jsou skříňky, 

police, stoly, dále byl pořízen nový koberec. Třída již začala sloužit farnosti pro výuku náboženství. 

Celkový náklad byl doposud cca 50 000 Kč. 

     Po shlédnutí prostoru došla rada k názoru, že je třeba doplnit tento prostor o nové židle ( jsou 

tam staré a již nevyhovující) a pořídit věšákovou stěnu se skříňkou, aby bylo kam odložit bundy a 

obuv při příchodu do třídy. Odhadem bude toto dokončení stát ještě cca 20 000 Kč. 

         K zabezpečení financování navrhuje rada použít prostředky ze sbírky tkzv. postniček a uspo- 

řádání dvou nedělních sbírek na tento účel.  

          Rada doporučuje Pastorační radě farnosti, aby při rozhodování o způsobu využití prostředků 

získaných z tkzv. postniček přihlédla k této potřebě pro pastorační aktivity farnosti. 

Zástupce  ERF, kteří jsou členy Pastorační rady pak prosí o patřičné zdůvodnění této potřeby na 

zasedání PRF. 

 

Ekonomická rada farnosti schválila tento postup jednomyslně! 

 

 

Zapsal: Jiří Drška 

 


